16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33767 Quarta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2018

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 823/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de dezembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 0677934 01 55 2018 2
00204 141 0052357 48.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) Niele Machado
Ferreira, matricula n° 57194847/1, Cargo: Gerente, lotada (o)
na (o), Assessoria Técnica e de Planejamento, desta Fundação
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a
contar de 31 de agosto de 2018 a 07 setembro de 2018.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de dezembro de 2018.
Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 395755

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 825/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de dezembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 3888/2018.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Deuselina Alves
Ferreira, matricula n° 7000421/1, Cargo Copeiro, lotada (o) na
(o), Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 05 de outubro de 2018 a 30 de março de
2019, Laudo Nº 3888/2018.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de dezembro de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 395757
Portaria nº 824/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de dezembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 3923/2018.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Alexsandra Silva
da Silveira, matricula n° 54195554/1, Cargo Agente de Portaria,
lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro Regional de
Santarém, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – HEMOPA, a contar de 29 de outubro de 2018 a 25 de
fevereiro de 2019, Laudo Nº 3923/2018.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de dezembro de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 395758
Portaria nº 826/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de dezembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 44192.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marily Borges Pacheco,
matricula n° 57190479/2, Cargo Farmacêutico Bioquímico,
lotada (o) na (o), Gerência de Imunologia Eritrocitária, desta
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
HEMOPA, a contar de 15 de outubro de 2018 a 13 de novembro
de 2018, Laudo Nº 44192.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de dezembro de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 395751
Portaria nº 827/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
18 de dezembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará –
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 44192.

RESOLVE,
 I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Herica Darlenne
Costa Bezerra, matricula n° 5932622/1, Cargo Farmacêutico
Bioquímico, lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro
Regional de Castanhal, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de novembro de
2018 a 24 de dezembro de 2018, Laudo Nº 44192.
 II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 18 de dezembro de 2018.
Dra. Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 395752

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
Nº 231/2018-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 04/04/2018, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2018/230543, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2018, cujo objeto
é a Aquisição de material de consumo de material de limpeza e
conservação e manejo de resíduos, para o Fundação Hemopa
e demais unidades da Hemorrede, pelo período de 12 (doze)
meses.
ITENS: 1, 5, 20 e 22 – J R ALVES COSTA EIRELI – CNPJ
10.459.614/0001-90, com proposta no valor de R$ 4.980,40
(Quatro mil novecentos e oitenta reais e quarenta centavos).
ITENS: 2 e 9 – ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ 17.356.181/0001-96, com
proposta no valor de R$ 6.463,16 (Seis mil quatrocentos e
sessenta e três reais e dezesseis centavos).
ITENS: 3 e 15 – KAMILA KIYONO ME – CNPJ 07.888.473/0001-
16, com proposta no valor de R$ 7.999,08 (Sete mil novecentos
e  noventa e nove reais e oito centavos).
ITENS: 4, 8, 10, 14 e 17 – DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS
EIRELI – CNPJ 29.134.461/0001-39, com proposta no valor de
R$ 34.039,35 (Trinta e quatro mil trinta e nove reais e trinta e
cinco centavos).
ITENS: 6, 7, 11, 13 e 21 – EDER JUNIOR G. LOPES ME – CNPJ
15.579.052/0001-31, com proposta no valor de R$ 13.566,46
(Treze mil quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e seis
centavos).
ITEM: 12 – PABLO LUIS MARTINS ME – CNPJ 09.138.326/0001-
54, com proposta no valor de R$ 10.095,62 (Dez mil e noventa
e cinco reais e sessenta e dois centavos).
ITEM: 16 – ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI – CNPJ
09.313.600/0001-84, com proposta no valor de R$ 4.242,00
(Quatro mil duzentos e quarenta e dois reais).
ITEM: 18 restou FRACASSADO,
ITEM 19 – Não obteve proposta e restou DESERTO.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/230543 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 24 de dezembro de 2018.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 395741

SUPRIMENTO DE FUNDO
Nº da portaria: 764/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          339030                            4000,00
Observação: Nº do Processo: 2018/511249      Período de
aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 395473
Nº da portaria: 769/2018
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:                     Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE       Coordenador/COLOG       20197101
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     103                          339039                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2018/520067      Período
de aplicação:
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 395464

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 428, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna –
FPEHCGV, abaixo relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº
5.810/94. Referente ao mês de JANEIRO/2019.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS PERIODO
CONCEDIDO

PORTARIA
ANTERIOR

54195974/ 2

ALBERTO
FREIRE

SAMPAIO
COSTA

MEDICO 26/07/2014 a
25/07/2017 30 16/01/2019 a

14/02/2019 -

5831784/ 2
ANA CLAUDIA
MENDES DE
ANDRADE

MEDICO 09/05/2012 a
08/05/2015 60 14/01/2019 a

14/03/2019 -

5142156/ 1
ANA LUCIA
CRESCENTE

DIAS
MEDICO 02/07/2008 a

01/07/2011 30 02/01/2019 a
31/01/2019 -

5082110/ 1

ANTONIA
MARIA

GONCALVES
DE OLIVEIRA

AGENTE DE
ARTES PRATICAS

01/08/1996 a
31/07/1999 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

57198490/ 1

DANIELE
CRISTINA
DE SOUZA
RIBEIRO

AUX.
ADMINISTRATIVO

09/05/2008 a
08/05/2011 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

54181975/ 2
ELIZETE
CABRAL
FARIAS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

04/12/2013 a
03/12/2016 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

57175392/ 1
EMILIA

SANTOS SILVA
CAMPOS

AUX.
ADMINISTRATIVO

20/10/2012 a
19/10/2015 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

57175965/ 2 JANE SILVA
OLIVEIRA

AUX.
ADMINISTRATIVO

04/01/2011 a
03/01/2014 30 17/01/2019 a

15/02/2019 -

54187897/ 2
JONATHAS

JARDIM
SOUZA

AUX.
ADMINISTRATIVO

15/03/2013 a
14/03/2016 30 03/01/2019 a

01/02/2019 -

54184723/ 2
KATIA CILENE

ROCHA
MARTINS

TECNICO DE
ENFERMAGEM

09/06/2011 a
08/06/2014 30 01/01/2019 a

30/01/2019 -

5082196/ 1

KATIA
CRISTINA

RODRIGUES
LOPES

AUXILIAR DE
SAUDE

15/03/2015 a
14/03/2018 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

54197799/ 1

KLEBER
ROBERTO
DA SILVA

GONCALVES
DE OLIVEIRA

MEDICO 17/05/2015 a
16/05/2018 30 02/01/2019 a

31/01/2019 -

57210030/ 1
LILIAN

RIBEIRO
FURTADO

TECNICO EM
HIGIENE DENTAL

17/10/2014 a
16/10/2017 30 10/01/2019 a

08/02/2019 -

5139325/ 1
LINDALVA

DOS SANTOS
FEITOSA

AUXILIAR DE
SAUDE

16/07/2014 a
15/07/2017 60 04/01/2019 a

04/03/2019 -